
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Totana 14.790 14.879 14.992 15.019 15.240 15.340 15.553
  Huerta (La) 74 77 73 80 77 88 89
  Lebor 291 282 289 285 277 268 262
  Morti 599 592 590 601 625 637 673
  Ñorica 214 220 211 212 218 226 227
  Paretón 759 745 741 724 733 738 762
  Raiguero 111 104 105 106 110 112 108
  Sierra (La) 25 25 27 25 28 27 28
  Totana 12.714 12.830 12.951 12.981 13.167 13.239 13.398
  Viñas (Las) 3 4 5 5 5 5 6

3. Evolución de la población según entidades, por sexo. Mujeres.3. Evolución de la población según entidades, por sexo. Mujeres.3. Evolución de la población según entidades, por sexo. Mujeres.

Mujeres

Fecha de actualización: 21/02/2023.Fecha de actualización: 21/02/2023.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Cifras de Población > Padrón Municipal de Habitantes.

Fecha de actualización: 21/02/2023.

Puede consultar mayor detalle de información en el apartado: Inicio > Población > Cifras de Población > Padrón Municipal de Habitantes.

- CREM. Padrón Municipal de Habitantes

Pagina 1



Totana
  Huerta (La)
  Lebor
  Morti
  Ñorica
  Paretón
  Raiguero
  Sierra (La)
  Totana
  Viñas (Las)

2020 2021 2022
15.755 15.700 15.752

96 96 111
273 272 278
686 720 763
230 256 264
762 757 772
105 107 118
29 27 27

13.568 13.458 13.412
6 7 7
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